РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВИТЕМЛЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ ПОГАРСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ
от 16.11.2016 г.   № 9/3
с. Витемля

О внесении изменений в решение

Витемлянского сельского Совета

народных депутатов от 28.10.2015 года № 7/2

«о земельном налоге»

       В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации части второй главы 31 «Земельный налог» Витемлянского сельский Совет

народных депутатов
            РЕШИЛ:

1. Добавить в пункт 2.1 подпункт 2.1.1 «в размере 0,3 процента в отношении земельных участков»:

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

- добавить в подпункт 2.1.2 в размере 1,5 процента в отношении прочих земельных участков, а также в отношении земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, неиспользуемых для сельскохозяйственного производства;

2. В пункте 2.2 подпункте 2.2.1 изложить в следующей редакции:

Освобождаются от налогообложения следующие налогоплательщики:

-Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полных кавалера ордена Славы;

- инвалиды, которые имеют 1 и 2 группу инвалидности, инвалиды с детства;

- ветераны, инвалиды Великой Отечественной войны и несовершеннолетние узники концлагерей;

- учреждения культуры;

- органы представительной власти и органы исполнительной власти местного самоуправления;

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

4. Настоящее решение опубликовать в районной  газете «Вперед» и разместить на официальном сайте администрации Погарского района Брянской области в сети Интернет.
        Глава Витемлянского

        сельского поселения                                                             В.А. Клочков